МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  УСТЬ-ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
	[bookmark: _GoBack]
26.05.2025

№ 85

с. Усть-Тым

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Усть-Тымское сельское поселение» Каргасокского района Томской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Усть-Тымское сельское поселение» Каргасокского района Томской области в соответствие  с законодательством Российской Федерации,

Совет Усть-Тымского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Усть-Тымское сельское поселение» Каргасокского района Томской области принятого решением Совета Усть-Тымского сельского поселения Каргасокского района Томской области от 03.03.2015 № 96, следующие изменения:
1) в части 1 статьи 4
[bookmark: _Hlk186267254]а) в пункте 22 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения» исключить;
б) дополнить пунктом 29 в следующей редакции:
«29) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
2) часть 6 статьи 23 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) приобретение им статуса иностранного агента;»;
3) часть 2 статьи 29 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) приобретение им статуса иностранного агента;».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Усть-Тымского сельского поселения (www.usttymskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru) после его государственной регистрации.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Усть-Тымского
сельского поселения                                                                                          Л.С. Бражникова

Глава Усть-Тымского
сельского поселения                                                                                            А.В. Пиличенко